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Los centros de datos que buscan opciones de conectividad entre su área de distribución principal
(MDA) y la red de área de almacenamiento (SAN) suelen tener en cuenta la densidad, el rendimiento, 
la velocidad de despliegue, la resiliencia y el coste.

Nuestra solución de espacio en blanco de MDA a SAN aborda estos puntos problemáticos al ofrecer:

Este documento describe el cableado y los productos de conectividad requeridos para crear 
un enlace de alto rendimiento y a prueba de futuro de MDA a SAN en varias soluciones 
de conectividad modular mediante el uso de tipos de �bras monomodo o multimodo en 
aplicaciones Base-8 y Base-12.

En cada con�guración se incluyen la lista de materiales y la información sobre pedidos.

Retos del centro de datos que nuestra solución
de MDA a SAN puede ayudar a superar

Densidad y velocidad 
en su centro de datos
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Alto rendimiento hoy y en el 
futuro

Cumpla los actuales requisitos de 
red con una ruta de mejora sencilla 
a nuevas tecnologías mediante el 

intercambio de un casete.

Instalación rápida y fácilmente 
escalable

Opciones de conectividad �exibles, 
modulares y escalables para satisfacer 

las necesidades de un entorno de 
centro de datos moderno. 

Diseño sencillo de red con menos 
componentes que comprar 

Arquitectura simpli�cada con el 
mínimo de componentes y diseñada 
especí�camente para las MDA con 
diversas opciones de entrada de 

cables. 
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MDA a SAN
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Las conexiones en el conmutador SAN tienen una mayor 
densidad, lo que ofrece la opción de utilizar conectores MPO 
para consolidar el recuento de �bras y reducir el espacio 
requerido en una posición superior del bastidor. En este 
caso, con una housing 2RU que admite un máximo de 12 
placas de parcheo MPO, en la que cada placa de parcheo 
tiene un máximo de 12 puertos MPO a través de parcheo. 
La conectividad desde las placas de parcheo U-Series al 
conmutador SAN la proporcionan 88 montajes de MPO Base-
12 a fanout LC, lo que permite un recuento de �bras de 1056 
�bras/528 puertos en total. 

Desde la housing de la posición superior del armario SAN 
se proporciona una ruta de vuelta al MDA mediante cables 
pre-terminadoes MPO Base-12 de 96 �bras que termina 
en cualquier extremo utilizando 8 conectores MPO con un 
recuento de 12 �bras. En el MDA, las conexiones se presentan 
en formato LC para permitir un parcheo simpli�cado de 
conexiones cruzadas a los servidores. En este caso se utilizan 

Gracias a esta solución de MDA a SAN, es posible utilizar �bras monomodo o multimodo en su diseño, dependiendo de la 
velocidad de red requerida y la distancia desde el MDA al conmutador SAN. El multimodo suele ser la opción preferida en 
distancias más cortas, mientras que el monomodo es la única opción para evitar una elevada pérdida óptica en la comunicación 
a larga distancia.

Tabla 1: Distancias de transmisión para �bras multimodo y monomodo en distintos protocolos de Ethernet

MDA a servidor con U-Series

4 housings 2RU U-Series para contener 44 casetes fanout 
MPO a LC que presentan 1056 �bras/528 puertos. 

El uso de la conectividad MPO permite una instalación 
«plug-and-play» sin requisitos de fusión para un despliegue 
rápido. Y lo que es más importante, también permite una 
ruta de mejora sencilla y conveniente al migrar o actualizar la 
tecnología para aumentar la velocidad de la red. 

Los casetes fanout U-Series se crean usando un método 
de polaridad F, lo que signi�ca que no es necesario que el 
usuario considere los requisitos de polaridad en las fases de 
diseño e instalación (cuando se acompañan de cables pre-
terminadoes MPO a MPO de polaridad B), lo que permite la 
máxima �exibilidad de la solución sin un complejo mapeo de 
la polaridad. 

Tipo Núcleo/ Reves-
timiento (um)

Ethernet rápi-
do 100 Mb

Gigabit
GbE

10 gigabits
10 GbE

40 gigabits
40 GbE

100 gigabits
100 GbE

40 G
SWDM4

100 G
SWDM4

Multimodo OM3 50/125 2 km 800 m 300 m 100 m 100 m 240 m 75 m
OM4 50/125 2 km 1100 m 400 m 150 m 150 m 350 m 100 m

Monomodo OS1/OS2 9/125 40 km 100 km 40 km 40 km 40 km

Armario de MDA Armario de SAN

Housing U-Series 
2RU

Casete MPO 
Base-12 a LC

Housing U-Series 
2RU

Placa de parcheo 
MPO U-Series

Pre-conectorizado MPO 
Base-12 96 �bras

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-trunk-assemblies/
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Compatible con una amplia gama de placas de adaptador y casetes 
U-Series, lo que resulta ideal para crear una red de alta densidad con 
hasta 144 puertos LC (288 �bras) que usan LC dúplex en 2RU de espacio.

Gestión de cables delanteros y traseros
 - Fácil acceso para una e�ciente carga y parcheo de cables. Puede 

realizar el montaje a la izquierda, derecha, encima o debajo de la 
housing, dependiendo del lugar donde sea necesaria la conexión.

Casetes de carga frontal y trasera 
 - Fácilmente accesibles y propician una instalación más rápida, lo que 

resulta ideal para el despliegue de poca profundidad, ya que se 
pueden instalar sin la gestión de cables delanteros y traseros.

Alta densidad
 - Hasta 60 puertos LC (120 �bras) que usan LC dúplex en una housing 

1RU y 144 puertos LC (288 �bras) que usan LC dúplex en una 
housing 2RU.

Los casetes fanout U-Series MPO ofrecen escalabilidad gracias a su diseño 
compacto, que le permite crear rápidamente una infraestructura de �bra 
óptica de alta densidad a través de una instalación «plug-and-play». 

Casetes de alta densidad de MPO a LC 
 - Disponibles en opciones de Base-8, Base-12, Base-16 y Base-24.

Adaptadores cerrados
 - Minimice los residuos y mantenga una seguridad láser para la 

protección ocular y, a la vez, facilite un parcheo rápido.

Instalación rápida que solo requiere una persona 
 - Terminados y previamente probados en fábrica para que pueda 

realizar la conexión nada más sacarlos de la caja.

Resumen del producto:

Housing U-Series

Casetes fanout 
U-Series MPO

Series

Series

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-mpo-fanout-cassettes/
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Las placas de adaptador U-Series se pueden utilizar para 
interconectar montajes pre-terminadoes MPO, latiguillos o fanouts 
MPO usando menos espacio en el bastidor para optimizar la 
utilización de la red. 

Maximice la densidad de la �bra
 - Las placas de adaptador modulares le permiten escalar la 

densidad cuando y como sea necesario

Instalación rápida que solo requiere una persona
 - Instalación segura con mecanismo de bloqueo y liberación

Compatibles con todas las housings U-Series
 - Instalación en housings 2RU, 1RU, 0RU

Placas de adaptador 
U-Series

Series

Permiten el despliegue rápido del cableado de la red principal de alta 
densidad para reducir el tiempo y coste de instalación y recon�guración 
de la red. Interconectan fácilmente casetes, paneles o fanouts MPO, 
abarcando el espacio en blanco del centro de datos. Disponibles en 
opciones de Base-8, Base-12, Base-16 y Base-24.  

Alta densidad
 - Los conectores MPO y los MicroCables de dimensiones reducidas 

liberan espacio en los costosos entornos de centros de datos.

Baja pérdida habilitada por la virola MT de Fujikura
 - Los componentes de MPO incluyen propiedades mecánicas y ópticas 

superiores.

Despliegue rápido 
 - Seleccione la longitud del montaje que necesita para reducir la 

congestión en el recorrido de los cables.

Pre-terminadoes 
MPO

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/u-series-patch-plates/


8

Consiga una inversión de polaridad rápida y fácil sin el uso de 
herramientas ni riesgo de pliegues en la �bra óptica. Este cable de 
parcheo se suministra con un cable dúplex redondo de 2 mm que ahorra 
espacio en una amplia gama de aplicaciones de infraestructuras ópticas.

Sensibilidad a pliegues reducida y estándar
 - Disponibles en tipos de �bra SM, OM3 y OM4.

Latiguillos de pequeño diámetro
 - Contribuyen a mejorar el �ujo de aire y reducir la congestión de 

cables en el área de parcheo.

Aptos para los presupuestos ajustados del centro de datos en materia de 
energía
 - Los conectores de virola de cerámica aseguran una baja pérdida de 

energía óptica.

Latiguillos Uniboot de po-
laridad reversible LC

Nuestros latiguillos MPO utilizan un cable compacto y robusto de 3 mm 
que optimiza el espacio usado en las áreas de parcheo y contribuye a 
mejorar el �ujo de aire. Facilitan el despliegue rápido del cableado de alta 
densidad en centros de datos u otros entornos de alta densidad de �bra, lo 
que reduce el tiempo y el coste de instalación y recon�guración de la red.

Rendimiento optimizado
 - Nuestros latiguillos MPO garantizan pérdidas de inserción y 

penalizaciones de energía bajas en entornos de red de alta velocidad 
y con un ajustado presupuesto de energía.

Velocidades de red de próxima generación
 - Este montaje se puede utilizar en las múltiples mejoras activas de 

equipos para lograr una red a prueba de futuro y es compatible con la 
óptica en paralelo 40/100G.

Despliegue rápido
 - La terminación en fábrica de este montaje ahorra tiempo de 

instalación y recon�guración en las acciones de mover, añadir y 
cambiar (MAC). Seleccione simplemente la longitud del montaje que 
necesita para reducir la congestión en el recorrido de los cables.

Latiguillos MPO

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/mpo-patch-cords/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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Ejemplos de lista de materiales (BOM)
BOM para MDA a SAN, U-Series, 96 y 144 �bras con conectividad MPO 

96 �bras

LSZH

Base-8 Base-12

Can-
tidad

OM4 SM
Can-
tidad

OM4 SM

Housing U-Series 2RU    5 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 5 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

Casete fanout MPO a 
LC U-Series 24F, 
polaridad F

44 A4UD24BPVA-05DM A7UD24BPVA-05DM 44 A4UD24BPVA-05DE A7UD24BPVA-05DE

96 �bras, Pre-termi-
nado 
premium MPO 
(hembra) - MPO 
(hembra) Xm

11 M4ECPBCPUU-B002-MX M7ECPB9PUU-B002-MX 11 M4ECPBCPUU-B028-MX M7ECPB9PUU- B028-MX

Placa de parcheo MPO 
U-Series

12 FPUB96BXUX-08AD FPUB96BXUX-08AD 8 FPUBABBXUX-12AD FPUBABBXUX-12AD

Fanout premium MPO 
(macho) a LC Xm

132 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 88 M4DQBBCPVC-B044-MX M7DQBB9PVC- B044-MX

Cable de parcheo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC Xm

528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX

144 �bras

LSZH

Base-8 Base-12

Can-
tidad

OM4 SM
Can-
tidad

OM4 SM

Housing U-Series 2RU    7 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH 7 FXUCXXBXXX-02BH FXUCXXBXXX-02BH

Casete fanout MPO a 
LC U-Series 24F, 
polaridad F

66 A4UD24BPVA-05DM A7UD24BPVA-05DM 66 A4UD24BPVA-05DE A7UD24BPVA-05DE

144 �bras, Pre-termi-
nado 
premium MPO 
(hembra) - MPO 
(hembra) Xm

11 M4EDTBCPUU-B002-MX M7EDTB9PUU-B002-MX 11 M4EDTBCPUU-B028-MX M7EDTB9PUU- B028-MX

Placa de parcheo MPO 
U-Series

17 FPUB96BXUX-08AD FPUB96BXUX-08AD 11 FPUBABBXUX-12AD FPUBABBXUX-12AD

Fanout premium MPO 
(macho) a LC Xm

198 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 132 M4DQBCCPVC-B044-MX M7DQBC9PVC- B044-MX

Cable de parcheo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC Xm

792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX
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MDA a SAN
con ASCEND®

10
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Las conexiones en el conmutador SAN tienen una mayor 
densidad, lo que ofrece la opción de utilizar conectores MPO 
para consolidar el recuento de �bras y reducir el espacio 
requerido en una posición superior del bastidor. En este caso, 
con una housing 4RU que admite un máximo de 48 casetes al 
utilizar una con�guración de BASE-12, en la que cada casete 
tiene un máximo de 6 puertos MPO a través de parcheo.

Los montajes de MPO BASE-12 a LC fanout proporcionan la 
conectividad desde los casetes ASCEND al conmutador SAN, 
lo que permite un recuento de �bras de 1056 �bras/528 
puertos en total. En esta con�guración, la housing 4RU 
incluye 12 bandejas, y cada una contiene 4 casetes de 
parcheo MPO BASE-12 que permiten un recuento máximo de 
3456 �bras/1728 puertos.

Desde la housing de la posición superior del armario SAN 
se proporciona una ruta de vuelta al MDA mediante un 
Pre-conectorizado MPO Base-12 de 96 �bras que termina 

Gracias a esta solución de MDA a SAN, es posible utilizar �bras monomodo o multimodo en su diseño, dependiendo de la 
velocidad de red requerida y la distancia desde el MDA al conmutador SAN. El multimodo suele ser la opción preferida en 
distancias más cortas, mientras que el monomodo es la única opción para evitar una elevada pérdida óptica en la comunicación 
a larga distancia.

Tabla 1: Distancias de transmisión para �bras multimodo y monomodo en distintos protocolos de Ethernet

MDA a SAN con ASCEND 

en cualquier extremo utilizando 8 conectores MPO con un 
recuento de 12 �bras. En el MDA, las conexiones se presentan 
en formato LC para permitir un parcheo simpli�cado de 
conexiones cruzadas a los servidores. En este caso, se utilizan 
2 housings 4RU ASCEND para incluir 88 casetes MPO a LC 
fanout que presentan 1056 �bras/528 puertos.

El uso de la conectividad MPO permite una instalación 
«plug-and-play» sin requisitos de fusión para un despliegue 
rápido. Y lo que es más importante, también permite una 
ruta de mejora sencilla y conveniente al migrar o actualizar la 
tecnología para aumentar la velocidad de la red.

Los casetes fanout y cables pre-terminadoes ASCEND se crean 
usando un método de polaridad F, lo que signi�ca que no es 
necesario que el usuario considere los requisitos de polaridad 
en las fases de diseño o instalación y, a su vez, permite la 
máxima �exibilidad de la solución sin un complejo mapeo de 
la polaridad.

Tipo Núcleo/ Reves-
timiento (um)

Ethernet rápi-
do 100 Mb

Gigabit
GbE

10 gigabits
10 GbE

40 gigabits
40 GbE

100 gigabits
100 GbE

40 G
SWDM4

100 G
SWDM4

Multimodo OM3 50/125 2 km 800 m 300 m 100 m 100 m 240 m 75 m
OM4 50/125 2 km 1100 m 400 m 150 m 150 m 350 m 100 m

Monomodo OS1/OS2 9/125 40 km 100 km 40 km 40 km 40 km

Armario de MDA Armario de SAN

Housing ASCEND 
4RU

Casete fanout MPO 
Base-12 a LC

Housing ASCEND 
2RU

Casete de parcheo 
MPO Base-12

Pre-conectorizado MPO 
Base-12 96 �bras

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-patch-cassettes/
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Disponibles en 1RU, 2RU y 4RU, las housings ASCEND se han diseñado 
para admitir el crecimiento incremental y un despliegue a escala 
completa, lo que ofrece la mejor experiencia en cuanto a facilidad de uso 
y gestión de �bras.

Velocidades de red desde 10 G hasta 400 G y más 
 - Housings de alta densidad que facilitan la migración a velocidades 

más altas. Compatibles con casetes fanout ASCEND MPO de Base-8, 
Base-12 y Base-24.

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas pueden deslizarse y bloquearse en una posición para 

permitir un parcheo simpli�cado e incluyen anillos de enrutamiento 
en la parte frontal.

Gestión de cables delanteros y traseros
 - Los casetes pueden instalarse en la parte frontal o trasera de las 

housings ASCEND, lo que permite un acceso sencillo para un parcheo 
y carga de cables e�cientes.

Los casetes fanout ASCEND MPO son un solución «plug-and-play» 
preterminada que viene con una serie de con�guraciones y es 
compatible con todas las housings estándar de ASCEND.

Casetes de alta densidad de MPO a LC 
 - Opciones de Base-8, Base-12 y Base-24 disponibles con hasta 

6 puertos LC (12 �bras) por casete. Vienen con las opciones 
monomodo y multimodo.

Pérdida baja
 - La virola MT de Fujikura permite una pérdida baja y garantiza un 

óptimo rendimiento mecánico y la máxima �abilidad.

Polaridad F 
 - La polaridad se gestiona en el casete, lo que permite usar la misma 

orientación de casete en ambos extremos de un enlace. Además, el 
mapa de cableado simpli�cado de la polaridad F evita la resolución 
de problemas sobre el terreno.

Resumen del producto:

Housings ASCEND

Casetes fanout 
ASCEND MPO

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-housings/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-fanout-cassettes/
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Solución «plug-and-play» de alto rendimiento con varias opciones de 
polaridad disponibles. Diseñado para que resulte fácil de instalar, el Pre-
conectorizado MPO incluye un cable de diámetro reducido MicroCore® con 
subunidades de 2 mm (hasta 144 �bras) y clip Outback integrado.

Velocidades de red de próxima generación
 - Este montaje se puede utilizar en múltiples mejoras activas de equipos 

para lograr una red a prueba de futuro y es compatible con la óptica 
en paralelo 40/100G.

Instalación rápida que solo requiere una persona
 - Nuestros montajes pre-terminadoes MPO se terminan en la fábrica y 

se prueban previamente para ofrecer un despliegue «plug-and-play» 
inmediato.

Despliegue rápido
 - La terminación en fábrica de este montaje ahorra tiempo de 

instalación y recon�guración en las acciones de mover, añadir y 
cambiar (MAC). Seleccione simplemente la longitud del montaje que 
necesita para reducir la congestión en el recorrido de los cables.

Pre-terminadoes 
MPO de ASCEND

Consiga una inversión de polaridad rápida y fácil sin el uso de 
herramientas ni riesgo de pliegues en la �bra óptica. Este cable 
de parcheo se suministra con un cable dúplex redondo de 2 mm 
que ahorra espacio en una amplia gama de aplicaciones de 
infraestructuras ópticas.

Sensibilidad a pliegues reducida y estándar
 - Disponibles en tipos de �bra SM, OM3 y OM4.

Latiguillos de pequeño diámetro
 - Contribuyen a mejorar el �ujo de aire y reducir la congestión de 

cables en el área de parcheo.

Aptos para los presupuestos ajustados del centro de datos en materia 
de energía
 - Los conectores de virola de cerámica aseguran una baja pérdida 

de energía óptica.

Latiguillos Uniboot de polari-
dad reversible LC

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/ascend-mpo-trunk-assemblies/
https://www.aflhyperscale.com/product/lc-reversible-uniboot-patch-cord/
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BOM para MDA a SAN, ASCEND, 96 y 144 �bras con conectividad MPO 

Ejemplos de lista de materiales (BOM)

96 �bras

LSZH

Base-8 Base-12

Can-
tidad

OM4 SM
Can-
tidad

OM4 SM

Housing ASCEND 4RU  3 ASCEND-4RU-8-RT ASCEND-4RU-8-RT 2 ASCEND-4RU-12-RT ASCEND-4RU-12-RT

ASCEND Casete fanout 
MPO a LC U-Series 24F, 
polaridad F

132 A8-FC-M1-L4 A8-FC-M1-LU 88 A12-FC-M1-L4 A12-FC-M1-LU

96 �bras, Pre-termi-
nado 
premium MPO 
(hembra) - MPO 
(hembra) Xm

11
MF-MF-GE-096-C-

XXXXM-P-F-RS
EF-EF-GE-096-Q-
XXXXM-P-F-RS

11
PF-PF-GE-096-C- 
XXXXM-P-F-RS

TF-TF-GE-096-Q-
XXXXM-P-F-RS

Casete de parcheo 
ASCEND MPO

33 A8-PC-M1 A8-PC-M1 15 A12-PC-M1 A12-PC-M1

Housing ASCEND 2RU 0 N/D N/D 1 ASCEND-2RU-12-RT ASCEND-2RU-12-RT

Fanout premium MPO 
(macho) a LC Xm

132 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 88 M4DQBCCPVC-B044-MX M7DQBC9PVC-B044-MX

Cable de parcheo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC Xm

528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 528 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX

144 �bras

LSZH

Base-8 Base-12

Can-
tidad

OM4 SM
Can-
tidad

OM4 SM

Housing ASCEND 4RU  4 ASCEND-4RU-8-RT ASCEND-4RU-8-RT 3 ASCEND-4RU-12-RT ASCEND-4RU-12-RT

ASCEND Casete fanout 
MPO a LC U-Series 24F, 
polaridad F

198 A8-FC-M1-L4 A8-FC-M1-LU 132 A12-FC-M1-L4 A12-FC-M1-LU

144 �bras, Pre-termi-
nado 
premium MPO
(hembra) - MPO 
(hembra) Xm

11
MF-MF-GE-144-C-

XXXXM-P-F-RS
EF-EF-GE-144-Q-
XXXXM-P-F-RS

11
PF-PF-GE-144-C-
XXXXM-P-F-RS

TF-TF-GE-144-Q-
XXXXM-P-F-RS

Casete de parcheo 
ASCEND MPO

50 A8-PC-M1 A8-PC-M1 22 A12-PC-M1 A12-PC-M1

Housing ASCEND 2RU 0 N/D N/D 1 ASCEND-2RU-12-RT ASCEND-2RU-12-RT

Fanout premium MPO 
(macho) a LC Xm

198 M4DQ8CCPVC-K014-MX M7DQ8C9PVC-K014-MX 132 M4DQBCCPVC-B044-MX M7DQBC9PVC-B044-MX

Cable de parcheo 
Uniboot de polaridad 
reversible LC Xm

792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX 792 P4AW2LCPCC-0006-MX P7AW2L9PCC-0006-MX
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AFL Hyperscale es el primer proveedor de soluciones de conectividad y cableado 
centrado en las necesidades en continua evolución de los centros de datos.

La hiperescala, la colocación y los centros de datos empresariales se unen en su búsqueda 
por conectar lo desconectado; aunque su infraestructura, rendimiento y desafíos 
operativos son completamente únicos.

Colaboramos con nuestros clientes para crear soluciones de conectividad adaptadas a sus 
necesidades actuales y a los requisitos de las redes futuras. 
Por último, utilizamos nuestras capacidades operativas globales adaptables y red de 
distribución para proporcionar una entrega rápida. 
 
Este enfoque ha transformado la manera en la que los centros de datos aumentan 
a nivel mundial y se basa en 70 años de experiencia combinada en el diseño y la 
fabricación de redes de �bra óptica de alto rendimiento y en una presencia global, 
así como en el apoyo y la compartición de innovación de nuestras empresas matriz y 
dominante, AFL y Fujikura, pioneras en tecnología óptica. AFL Hyperscale es su socio de 
con�anza para crear un mundo más conectado. 

AFL Hyperscale - Soluciones para un mundo conectado.

Expertos en conectividad y 
cableado de centros de datos

www.a�hyperscale.com


